

Všetkým záujemcom

V Bratislave, dňa 29. marca 2018

VEC

Vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Rádiologické zariadenia

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom **Rádiologické zariadenia** uverejnenej dňa 14.3.2018 vo Ú. vestníku EU pod číslom 2018/S 051-112492.

Otázka č. 1:

Príloha c. 1/1 SP- Opis predmetu zákazky pre časť 1

- V bode 28 Opisu predmetu zákazky sa uvádza:
 - o „1 ks ovládacej stanice operátora multidetektorového počítačového tomografu
- V bode 29 Opisu predmetu zákazky sa uvádza:
 - o „1 ks postprocesingovej stanice pre operátora multidetektorového počítačového tomografu
- V bode 30 Opisu predmetu zákazky sa uvádza:
 - o „druhá konzola pre operátora pre post procesingove úpravy
- V bode 37 Opisu predmetu zákazky sa uvádza:
 - o „pracovnú stanicu pre lekára na báze klient server“

„Takéto vymedzenie opisu predmetu zákazky sa javí ako nejednoznačné. Spravidla je stanica pre operátora jedna a na nej sú aj postprocesingove softvéry. Takisto je spravidla jedna postprocesingová stanica na báze klient server pre lekára.“

Otázka: Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, či je to takto požadované aj v tomto prípade?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ k vysvetleniu uvádza, že požaduje prístroj tak, ako je to v špecifikácii uvedené – tj. zvlášť 1ks ovládacej stanice operátora multidetektorového tomografu a zvlášť 1 ks postprocesingovej stanice pre operátora multidetektorového počítačového tomografu.

A to z dôvodu potreby zabezpečenia plynulej prevádzky vyšetrovacieho procesu bez obmedzení - t.j. nevyhnutné postprocesingy sa musia realizovať na osobitnej postprocesingovej stanici.

Ako je uvedené v opise predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje aj ďalšiu pracovnú stanicu pre lekára na báze klient - server.

Otázka: Žiadame tiež verejného obstarávateľa o upresnenie a vysvetlenie, koľko staníc a pre koho majú byť nakonfigurované?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje 1 ks pracovnej stanice pre lekára na báze server klient s požadovaným softvérovým vybavením tak, ako je uvedené v špecifikácii prístroja v bodoch 46 – 54.

Verejný obstarávateľ požaduje 1 ks. postprocesingovej stanice pre operátora s požadovanými požadovaným softvérovým vybavením tak, ako je uvedené v špecifikácii prístroja v bodoch 31-36.

Otázka č. 2:

Kúpna zmluva (časť 1, časť 2 a časť 3 predmetu zákazky)

V článku 2 bode 2.1 Kúpnej zmluvy sa uvádza:

„Predávajúci sa zaväzuje, že jeho ponuka bude platná osemnásť(18) mesiacov od podpisu zmluvy. Vzhľadom na skutočnosť, že vývoj prístrojov je veľmi dynamicky a každoročne pribúdajú nové prístroje, staršie sa inovujú a neustále aktualizujú, máme za to, že 18 mesiacov je veľmi dlhá doba na to, aby bolo možné garantovať výrobu prístrojov rovnakých parametrov a názvov s identickými konfiguráciami. Ponuka prístrojov so stanovenými parametrami nemusí byť 100% realizovateľná aj o 18 mesiacov. Taktiež môže dôjsť k situácii, kedy je prístroj vyradený z portfólia, prípadne sa daný typ produktu už nebude vyrábať alebo ponúkať.

- *Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, či by bolo možné dodať prístroj ekvivalentnej alebo lepšej kvality s akceptovaním ekvivalentných alebo lepších parametrov v prípade, že dodávateľ nebude daný model prístroja v zmysle konfigurácie obsiahnutej v súťažných podkladoch vyrábať? Bude v takom prípade verejný obstarávateľ akceptovať dodanie aj iného produktu s ekvivalentnými alebo lepšími parametrami?*

Odpoveď (vo vzťahu k všetkým častiam predmetu zákazky):

Verejný obstarávateľ v Článku 2, bode 2.1 Kúpnej zmluvy odôvodňuje viazanosť ponuky zo strany predávajúceho v lehote 18 mesiacov od podpisu Kúpnej zmluvy nevyhnutnosťou vykonania a ukončenia stavebných úprav v mieste inštalácie tovaru. Verejný obstarávateľ nedokáže v okamihu podpisu Kúpnej zmluvy presne uviesť, kedy budú stavebné úpravy ukončené. Verejný obstarávateľ má záujem o čo najskoršie dodanie a spustenie zariadení do prevádzky.

Verejný obstarávateľ rozumie obavám hospodárskych subjektov a preto pre odstránenie akýchkoľvek pochybností a nejasností dopĺňa do Článku 2 nový bod 2.13 (vo vzťahu ku všetkým častiam predmetu zákazky) v znení:

„2.13 Predávajúci sa zaväzuje akékoľvek zmeny týkajúce sa dodávky tovaru (a to najmä, nie však výlučne ukončenie výroby tovaru) oznámiť kupujúcemu najneskôr do piatich (5) pracovných dní, od kedy sa o tejto skutočnosti preukázateľne dozvedel, a to e-mailom s následným písomným doručením oznámenia kupujúcemu. V prípade, ak predávajúci oznámi kupujúcemu ukončenie výroby tovaru, súčasťou oznámenia bude písomné potvrdenie výrobcu tovaru o ukončení výroby tovaru. V takomto prípade sa kupujúci zaväzuje vystaviť objednávku na dodávku tovaru bezodkladne po doručení písomného oznámenia predávajúceho v zmysle tohto bodu.“

Vzhľadom na túto úpravu zmluvy verejný obstarávateľ nebude akceptovať dodanie iného produktu

Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s.

s ekvivalentnými alebo lepšími parametrami. Verejný obstarávateľ upozornil v úvodnom článku kúpnej zmluvy na spolufinancovanie prístrojov / tovarov prostredníctvom nenávratného finančného príspevku. Poskytnutie príspevku sa riadi určitými pravidlami a z tohto dôvodu nie je možná zmena / nahradenia ponúknutého alebo zazmluvneného prístroja / tovaru.

Verejný obstarávateľ uverejní do 2 pracovných dní upravené kúpne zmluvy pre všetky časti predmetu zákazky.

- *Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, či bude súhlasiť s upustením od sankcii prípade odstúpenia od zmluvy z dôvodu nemožnosti dodať predmet zákazky s tou istou špecifikáciou avšak popri zachovaní minimálnych požadovaných parametrov pri prístroji ekvivalentnej alebo lepšej kvality?*

Odpoveď (vo vzťahu k všetkým častiam predmetu zákazky):

Verejný obstarávateľ doplnením nového bodu 2.13 do Článku 2 Kúpnej zmluvy (pre všetky časti predmetu zákazky) jednoznačným spôsobom upresnil podmienky dodania tovaru v prípade, ak predávajúci preukázateľne preukáže, že dôjde k ukončeniu výroby tovaru. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ nebude súhlasiť s upustením od uplatňovania sankcií v prípade, ak predávajúci nedodá tovar spĺňajúci požadované parametre.

Otázka č. 3:

K časti 2 USG prístroje:

Špecifikácia pre USG na operačné sály je zhodná so špecifikáciou pre USG prenosné.

- USG pre operačné sály požadujete ako prenosné USG s dotykovou obrazovkou, alebo je možné naceniť pre operačné sály klasické mobilné USG ?
- Prípadne, ak požadujete prenosné USG, musí mať dotykovú obrazovku?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje USG prístroj pre OP sály, tak ako je to uvedené v špecifikácii pre tento USG prístroj v bode 5. a zároveň , ktorý bude spĺňať v plnom rozsahu všetky požiadavky uvedené v opise predmetu zákazky vo vzťahu k tejto položke.

Otázka č. 4:

... môžeme Vás požiadať o editovateľnú formu dokumentov Opisov predmetov zákazky a aj Kúpnych zmlúv?

Odpoveď (vo vzťahu k všetkým častiam predmetu zákazky):

Uvedomujúc si cieľ, ktorý je otázkou sledovaný (a to jednoduchšie vyplňanie formuláru) verejný obstarávateľ sprístupní editovateľnú formu dokumentu Opis predmetu zákazky (a to vo vzťahu ku

Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s.

každej časti predmetu zákazky). Verejný obstarávateľ upozorňuje hospodárske subjekty, že nie je prípustná zmena požadovaných parametrov, funkcionalít alebo rozsahov apod. V prípade akéhokoľvek rozporu je rozhodujúca informácia uvedená vo zverejnenej pdf verzii dokumentu.

Verejný obstarávateľ nesprístupní editovateľné návrhy kúpnych zmlúv vo formáte doc. z dôvodu zabránenia ich prípadnej úprave. Verejný obstarávateľ do 2 pracovných dní zverejní pdf verzie kúpnych zmlúv, ktoré budú v potrebných miestach editovateľné – tam kde je to potrebné sa bude nachádzať editovacie pole umožňujúce vpísať text v príslušnom programe (napr. Adobe Acrobat Reader).

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj kúpne zmluvy vyplnené rukou písaným textom.

S úctou

Osoba poverená realizáciou procesu VO